
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 29 de setembro de 2015 Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3EDF1F11CAA2805E8913121AF95B87



terça-feira, 29 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Pregão Presencial N° 055/2015 - Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de controle de animais

sinantrópicos, compreendendo os serviços de desinsetização, dedetização, descupinização, desratização, com fornecimento de
equipamentos e materiais para execução dos serviços, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon.

• Portaria Nº 16/2015 – GAB. Reestrutura a composição do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3EDF1F11CAA2805E8913121AF95B87



terça-feira, 29 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2015 
 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA 
ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
055/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONTROLE DE ANIMAIS SINANTRÓPICOS, COMPREENDENDO 
OS SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. 

 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 09 DE 

OUTUBRO DE 2015, ÀS 09h, NA AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 
45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA. 

 
 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 29 de setembro de 2015. 
 

  
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCD4D758BE1DE00362B310408D66485B

terça-feira, 29 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 29 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

PORTARIA Nº 16/2015 - GAB 

  
“Reestrutura a composição do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do 
FUNDEB.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, 

pela presente, nos termos da Lei nº 522/2015, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, do Município de Miguel Calmon, os 

seguintes conselheiros: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:  

Titular: Mário Augusto Ferreira Mattos 

Suplente: Luana Renata da Silva Oliveira 

Titular: Cristiana Pereira Alves de Araújo 

Suplente: Marina Gomes da Silva 

II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA 

Titular: Patrícia Passos de Brito  

Suplente: Alessandra Santos Dourado  

III – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 

Titular: Silvana de Souza Batista 

Suplente: Joelma Cristina Miranda Lago 

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

 Titular: Sueli Ferreira da Silva 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3EDF1F11CAA2805E8913121AF95B87



terça-feira, 29 de setembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

Suplente: Maria Graciete de Jesus 

V - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA 

Titular: Flávio Elígio Neres Silva 

Suplente: Célia Souza Soares 

Titular: Taciana Mota Teodoro 

Suplente: Jeane Silva Aragão  

VI – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA 

Titular: Claudionor de Araújo Baltazar  

Suplente: Luziana Pereira Alves dos Santos 

Titular: Valmir Soares Menezes  

Suplente: Tarciana Mota Teodoro  

 

VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Aristides Félix dos Santos 

Suplente: Edna Regina dos Anjos Passos Gomes 

 

VIII - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

Titular: Andrea dos Santos Souza 

Suplente: Isabella de Assis Oliveira 

 

Art. 2º - O mandato dos Conselheiros obedecerá ao prazo determinado na Portaria nº 6/2014. 

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2015. 

 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B3EDF1F11CAA2805E8913121AF95B87


		2015-09-29T17:00:51-0300




